
Determinazione Dirigenziale n° 909/2017 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 724/2017

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO LAVORI DI ADEGUAMENTO
PALESTRA SCOLASTICA SCUOLA SECONDARIA G. PASCOLI DI CASTEGNATO
(COMUNE DI CASTEGNATO PROV. DI BRESCIA) CIG 59817811D7 - PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 23.06.2017, di approvazione del Bilancio di
previsione 2017 e del Documento Unico di Programmazione;

il decreto del Presidente della Provincia n. 158 del 18.07.2017, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017;

il decreto del Presidente della Provincia n. 226 del 28 settembre 2016 di adeguamento
dell’incarico conferito al dott. Riccardo Davini con decreto n. 369/2015;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto n. 20 “Gestione dell'attività
contrattuale e svolgimento delle funzioni di Stazione Appaltante” del Piano Esecutivo di Gestione e
delle Performance 2016/2018;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 17 del 28 gennaio 2016;

Richiamati:
la Convenzione per lo svolgimento da parte della Provincia di Brescia delle funzioni di Stazione
Appaltante, di cui alla deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5/2015 e successive
modificazioni, sottoscritta dal Comune in oggetto in data 07/09/2005;

la determinazione dirigenziale a contrarre n. 165 del 22/05/2017 con la quale il Comune di
Castegnato (BS) ha disposto di appaltare, mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del d.lgs.
50/2016, i lavori in oggetto da aggiudicare mediante applicazione del criterio del minor prezzo,
ai sensi dell'art. 95 del medesimo decreto legislativo;

la determinazione dirigenziale n. 851/2017 con la quale è stata nominata l'Autorità di gara;
l'importo a base di gara, soggetto a ribasso, è pari ad € 155.628,66 Iva esclusa; oneri relativi a
sicurezza, non soggetti a ribasso pari a € 2.052,53 – Iva esclusa;

N.909/2017

Documento firmato digitalmente



Visto il verbale di gara (agli atti) dal quale si evince la proposta di aggiudicazione dell'appalto in
oggetto a favore di SOCEB SRL con sede legale in Brescia, via Solferino  21 (p.iva 03531810178), che
offre un ribasso del 24,69 % sull’importo a base d’asta di € 155.628,66 oltre IVA per un corrispettivo
di € 119.256,48 (€ 117.203,95 più oneri di sicurezza pari a € 2.052,53).

Considerato che la procedura non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia di Brescia; 

Atteso che, ai sensi dell'articolo 33 comma 1, del Decreto Legislativo n. 50/2006, la presente proposta
di aggiudicazione è soggetta all'approvazione dell'organo competente del Comune proponente la gara; 

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147-bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Visti:

il “Regolamento dei contratti” approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 6/2012 e
successive modifiche;

l'articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”;

DETERMINA

per i motivi indicati in premessa, di approvare il verbale (qui allegato) relativo alla procedura di appalto
per l'affidamento dei “LAVORI DI ADEGUAMENTO PALESTRA SCOLASTICA SCUOLA
SECONDARIA G. PASCOLI di CASTEGNATO (Comune di Castegnato prov. di Brescia) CIG
59817811D7” proponendo l'aggiudicazione a favore di SOCEB SRL con sede legale in Brescia, via
Solferino  21 (p.iva 03531810178), che offre un ribasso del 24,69 % sull’importo a base d’asta di €
155.628,66 oltre IVA per un corrispettivo di € 119.256,48 (€ 117.203,95 più oneri di sicurezza pari a €
2.052,53).

Brescia, lì 03-08-2017 Il Dirigente

RICCARDO DAVINI

N.909/2017

Documento firmato digitalmente


